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VENDIM 

PËR 

MIRATIMIN E PËRMBAJTJES SË FLETËS SË VOTIMIT PËR KANDIDATËT PËR KRYETAR BASHKIE 

NË 60 BASHKI, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 

2023 

  

Sot, më datë 15.4.2023, unë Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtova çështjen me,  

 

OBJEKT:  Miratimin e përmbajtjes së fletës së votimit për kandidatët për 

kryetar bashkie në 60 bashki, për zgjedhjet për organet e 

qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023 

 

BAZË LIGJORE:  Nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 98, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë’’, i 

ndryshuar, vendimi nr. 8, datë 23.2.2023, i Komisionit Rregullator 

“Për procedurën e hedhjes së shortit për përcaktimin e renditjes 

së subjekteve zgjedhore dhe kandidatëve në fletët e votimit, në 

zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore”, i ndryshuar. 

 

 

VËREN 

 

Partitë politike depozituan respektivisht në KQZ marrëveshjet e tyre dhe KQZ, me vendimet 

përkatëse, ka miratuar regjistrimin si subjekte zgjedhore për zgjedhjet për organet e qeverisjes 

vendore të datës 14 maj 2023. 
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Brenda afatit të përcaktuar në nenin 67, pika 1 dhe pika 2 të Kodit Zgjedhor, subjektet zgjedhore 

kanë depozituar listat shumemërore të kandidatëve për kryetar bashkie, për zgjedhjet për 

organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023. 

 

Në përfundim të procesit të hedhjes së shortit  të kandidatëve për kryetar bashkie në 60 bashki,  

KQZ, në mbështetje të nenit 98, pika 3 dhe 4, duhet të miratojë përmbajtjen e fletës së votimit 

për subjektet zgjedhore që garojnë në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 

14.05.2023. 

 

Në mbledhjen e datës 13.4.2023, KQZ organizoi shortin sipas procedurave të përcaktuara në 

vendimin nr. 8, datë 23.2.2023, të Komisionit Rregullator “Për procedurën e hedhjes së shortit 

për përcaktimin e renditjes së subjekteve zgjedhore dhe kandidatëve në fletët e votimit, në 

zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore”, të ndryshuar. 

 

Renditja në fletën e votimit për kandidatët për kryetar bashkie, do të bëhet sipas numrit rendor 

të dalë nga rezultati i shortit, sipas materialit bashkëlidhur këtij vendimi.  

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, nenin 98, pika 3, 4 të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, dhe vendimin nr. 8, datë 

23.2.2023, të Komisionit Rregullator “Për procedurën e hedhjes së shortit për përcaktimin e 

renditjes së subjekteve zgjedhore dhe kandidatëve në fletët e votimit, në zgjedhjet për organet 

e qeverisjes vendore”, të ndryshuar, 

 

VENDOS: 

 

1. Miratimin e  përmbajtjes së fletës së votimit për kandidatët për kryetar bashkie në 60 bashki, për 

zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023, sipas lidhjes që i bashkëlidhet  

këtij vendimi. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve.  

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, brenda 

3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

                                                                                         Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

                           Ilirjan CELIBASHI   
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